[image: image1.png]

Республика Карелия

                           муниципальное образование
СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ сОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от «   12   »    июля     2019 г.                                                            №    44
О внесении изменений в постановление администрации Сортавальского городского поселения от 29.06.2017 г. № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых
объектов без предоставления земельных участков
на территории Сортавальского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия» Администрация Сортавальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сортавальского поселения от 29.06.2017 г. № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Сортавальского городского поселения» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Исключить подпункт (в), раздела 4, главы 2 Порядка.
2. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения (далее – Администрация) настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Глава Сортавальского

городского поселения                                                                          С.В. Крупин